swiss aquatics o

Nachwuchs-Schweizermeisterschaft swimming
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 34 Girls, 800m Freestyle 15 years and younger
20.07.2024 - 16:15 Results
Swiss National Records 8:25.59 Rigamonti Flavia Bangkok (THA) 09.08.2007
Jahrgangsbestzeit 15 8:53.08 Rigamonti Flavia Copenhagen (DEN) 07.08.1996
Jahrgangsbestzeit 14 9:19.28 Montafiés Leona SCF Aarau 24.07.2021
Jahrgangsbestzeit 13 9:24.48 Triska Katarina L84 Bellinzona 14.08.1988
Jahrgangsbestzeit 12 9:45.57 Lazopoulos Chiara LIMM Regensburg (GER) 15.12.2017
Jahrgangsbestzeit - 11 10:27.83 Villars Danielle Carmen MEIL Wettingen 11.06.2004

Limite x3 - Youth Damen 14 - 15: 10:32.21 / Limite x2 - Youth Damen 14 - 15: 10:24.71 / Limite - Youth Damen 14 - 15: 10:17.21
Points: FINA 2024

Rank An Club Temps  Pts
12 years and younger

1. Allegrini Gianna 2012 Schwimmverein St.Gallen-Wittenl10:15.68 488
50m:  34.48  34.48  250m: 3:10.79  39.31  450m: 547.70 38.94  650m: 8:24.22  39.03

100m: 1:13.73 39.25 300m: 3:49.93 39.14 500m: 6:27.19 39.49 700m: 9:02.64 38.42
150m: 1:52.71 38.98 350m: 4:29.65 39.72 550m: 7:06.13 38.94 750m:  9:40.65 38.01
200m: 2:31.48 38.77 400m: 5:08.76 39.11 600m: 7:45.19 39.06 800m: 10:15.68 35.03

2. Del Bello Paula 2012 Schwimmverein St.Gallen-Witten|10:16.08 487
50m; 34.70 34.70 250m: 3:12.91 39.71 450m: 5:50.39 38.94 650m: 8:25.50 38.48
100m: 1:14.43  39.73 300m: 3:52.27 39.36  500m: 6:29.48 39.09 700m: 9:03.95  38.45
150m: 1:53.73  39.30 350m: 4:31.83 39.56 550m: 7:08.56 39.08  750m: 9:41.67 37.72
200m; 2:33.20  39.47 400m: 5:11.45 39.62  600m: 7:47.02 38.46  800m: 10:16.08  34.41

3. Mueller Mia 2012 Schwimmverein St.Gallen-Wittenl10:24.71 467
50m:  35.27 35.27  250m: 3:14.04  40.33  450m: 5:54.48  40.23  650m: 8:32.06  39.03
100m: 1:14.77 3950  300m: 3:54.35 40.31  500m: 6:33.53 39.05 700m: 9:10.28  38.22
150m: 1:54.26  39.49  350m: 4:33.95 39.60 550m: 7:14.04 4051  750m: 9:48.78  38.50
200m: 2:33.71  39.45  400m: 5:14.25  40.30  600m: 7:53.03 38.99  800m: 10:24.71  35.93

4. Reichenstein Momoco 2012 Limmat Sharks Zuerich 10:24.75 467
50m:  35.90 35.90 250m: 3:15.00 40.64  450m: 5:55.28 39.72  650m: 8:33.80  38.80
100m: 1:15.09  39.19 300m: 3:55.15 40.15  500m: 6:35.30 40.02  700m: 9:12.37  38.57
150m: 1:54.75  39.66 350m: 4:35.29 40.14  550m: 7:15.13 39.83  750m: 9:50.57  38.20
200m: 2:34.36 39.61 400m: 5:15.56 40.27 600m: 7:55.00 39.87 800m: 10:24.75 34.18

5. Lukac Emily 2012 Schwimmclub Uster 10:24.89 466
50m: 34.30 34.30 250m: 3:12.95 39.79 450m: 5:52.18 39.44 650m: 8:31.00 39.37
100m: 1:13.71 39.41 300m: 3:53.08 40.13 500m: 6:32.59 40.41 700m: 9:10.28 39.28
150m: 1:53.30 39.59 350m: 4:32.51 39.43 550m: 7:11.54 38.95 750m:  9:49.06 38.78
200m: 2:33.16 39.86 400m: 5:12.74 40.23 600m: 7:51.63 40.09 800m: 10:24.89 35.83

6. De Conto Sveva 2012 Lugano Aquatics 10:31.55 452
50m: 35.42 35.42 250m: 3:14.76 39.90 450m: 5:53.43 39.76 650m: 8:33.60 40.17
100m: 1:15.30 39.88  300m: 3:54.43  39.67  500m: 6:33.11 39.68  700m: 9:13.22  39.62
150m: 1:55.11  39.81  350m: 4:33.59  39.16  550m: 7:13.22  40.11  750m: 9:52.69  39.47
200m: 2:34.86  39.75  400m: 5:13.67  40.08  600m: 7:53.43  40.21  800m: 10:31.55  38.86

7. Mor Alessia 2012 Cercle des Nageurs de Nyon 10:36.30 442
50m:  35.29 3529  250m: 3:14.47  40.44  450m: 5:55.92  40.44  650m: 8:38.55  40.99
100m: 1:14.41  39.12  300m: 3:54.55  40.08  500m: 6:36.37 40.45 700m: 9:18.51  39.96
150m: 1:54.17 39.76 350m: 4:34.56 40.01 550m: 7:17.41 41.04 750m: 9:58.18 39.67
200m: 2:34.03 39.86  400m: 5:15.48  40.92 600m: 7:57.56  40.15  800m: 10:36.30  38.12

8. Weber Therese 2012 Schwimmclub Meilen 10:55.95 403
50m:  36.29 36.29  250m: 3:23.32 4195  450m: 6:12.60 41.98  650m: 8:58.56  41.20

100m: 1:17.72 41.43 300m: 4:05.82 42.50 500m: 6:54.98 42.38 700m: 9:40.17 41.61
150m: 1:59.54 41.82 350m: 4:48.63 42.81 550m: 7:36.29 41.31 750m: 10:19.71 39.54
200m: 2:41.37 41.83 400m: 5:30.62 41.99 600m: 8:17.36 41.07 800m: 10:55.95 36.24

13 years

1. Hirsch Frida 2011 Schwimmclub Kreuzlingen 9:42.41 576
50m: 31.77 31.77 250m: 2:57.49 36.97 450m: 5:25.62 37.06 650m: 7:54.51 37.27
100m: 1:07.28 35.51 300m: 3:34.34 36.85 500m: 6:02.71 37.09 700m: 8:31.53 37.02
150m: 1:43.87 36.59 350m: 4:11.44 37.10 550m: 6:40.40 37.69 750m: 9:08.13 36.60
200m: 2:20.52 36.65 400m: 4:48.56 37.12 600m: 7:17.24 36.84 800m: 9:42.41 34.28
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swiss aquatics o

Nachwuchs-Schweizermeisterschaft swimming
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 34, Girls, 800m Freestyle, 13 years

Rank An Club Temps  Pts

2. Mariotti Rebecca 2011 Lugano Agquatics 9:57.19 534
50m: 3242 3242  250m: 2:58.87  37.33  450m: 5:28.70 37.45  650m: 8:01.48  38.21
100m: 1:08.38 3596  300m: 3:36.06 37.19  500m: 6:07.00 3830  700m: 8:40.58  39.10
150m: 1:44.86  36.48  350m: 4:13.57 3751  550m: 6:45.23 3823  750m: 9:19.29  38.71
200m: 2:21.54  36.68  400m: 4:51.25  37.68  600m: 7:23.27 38.04  800m: 9:57.19  37.90

3. Soellner Lilly 2011 Schwimmverein St.Gallen-Witten10:06.44 510
50m: 3271 3271  250m: 3:05.12 3836  450m: 5:39.47 3812  650m: 8:13.18  38.05
100m: 1:09.99 37.28  300m: 3:43.47 3835 500m: 6:17.62  38.15  700m: 8:51.58  38.40
150m: 1:48.19 3820  350m: 4:22.28  38.81  550m: 6:56.22  38.60  750m: 9:29.25  37.67
200m: 2:26.76  38.57  400m: 5:01.35  39.07  600m: 7:3513 3891  800m: 10:06.44  37.19

4. Baumgartner Vida Isabella 2011 Schwimmverein St.Gallen-Wittenl10:09.27 503
50m:  33.76 3376  250m: 3:06.16 3859  450m: 5:40.29 3825  650m: 8:14.56  39.44
100m: 1:10.79  37.03  300m: 3:43.68 37.52  500m: 6:17.48 37.19  700m: 8:53.27  38.71
150m: 1:49.32 3853  350m: 4:2323 3955 550m: 6:56.66  39.18  750m: 9:32.87  39.60
200m: 2:27.57 3825  400m: 5:02.04 3881  600m: 7:35.12 3846  800m: 10:09.27  36.40

5. Froehle Valeria 2011 Geneve Natation 1885 10:15.13 489
50m: 33.82  33.82 250m: 3:08.78  39.08  450m: 5:45.35 39.19  650m: 8:22.44  39.20
100m: 1:12.50 38.68 300m: 3:47.84  39.06 500m: 6:24.91 3956  700m: 9:02.20 39.76
150m: 1:50.35  37.85 350m: 4:26.48  38.64  550m: 7:03.58 38.67  750m: 9:39.94  37.74
200m: 2:29.70  39.35 400m: 5:06.16  39.68  600m: 7:43.24 39.66  800m: 10:15.13  35.19

6. Zurbriggen Ava 2011 Schwimmklub Bern 10:16.22 486
50m:  34.14 3414  250m: 3:07.86 3871  450m: 5:44.97 39.36  650m: 8:22.07 38.97
100m: 1:11.56  37.42  300m: 3:46.65 3879  500m: 6:24.00 39.03 700m: 9:01.60  39.53
150m: 1:50.40 38.84 350m: 4:26.16 39.51 550m: 7:03.52 39.52 750m: 9:39.71 38.11
200m: 2:29.15  38.75  400m: 5:05.61 39.45 600m: 7:43.10 39.58  800m: 10:16.22  36.51

7. Monighetti Gaia 2011 Turrita Nuoto 10:33.72 447
50m:  35.00 3500  250m: 3:13.40 39.99  450m: 5:54.96 40.14 650m: 8:35.32  39.83
100m: 1:13.98 3898  300m: 3:53.78  40.38  500m: 6:35.05 40.09  700m: 9:15.73  40.41
150m: 1:53.42  39.44  350m: 4:33.93  40.15  550m: 7:14.86 39.81  750m: 9:55.43  39.70
200m: 2:33.41  39.99  400m: 5:14.82  40.89  600m: 7:55.49  40.63  800m: 10:33.72  38.29

DNF Schallmeiner-Tobin Emma 2011 Schwimmverein beider Basel
113 - Rennen nicht beendet (Time: 16:54)
50m:  32.72  32.72 250m: 3:07.54  40.20  450m: 650m:
100m: 1:09.77 37.05 300m: 500m: 700m:
150m: 1:48.26  38.49 350m: 3:51.70 550m: 750m:
200m:; 2:27.34 39.08 400m: 600m: 800m:
Youth
1. Mitbauer Maria 2009 Schwimmverein beider Basel 9:21.13 644

50m: 31.15 31.15 250m: 2:52.31 35.79 450m: 5:14.56 35.87 650m: 7:37.29 35.51
100m: 1:05.54 34.39 300m: 3:27.75 35.44 500m: 5:50.12 35.56 700m: 8:12.82 35.53
150m: 1:41.11 35.57 350m: 4:03.24 35.49 550m: 6:26.12 36.00 750m: 8:48.10 35.28
200m:; 2:16.52 35.41 400m: 4:38.69 35.45 600m: 7:01.78 35.66 800m: 9:21.13 33.03

2. Richard Loane 2009 Red-Fish Neuchatel 9:23.26 637
50m: 32.89 32.89  250m: 2:58.25  36.04  450m: 5:21.52  34.69  650m: 7:41.60 34.51
100m: 1:09.34  36.45  300m: 3:34.93 36.68 500m: 5:57.07 3555  700m: 8:16.60  35.00
150m: 1:45.71  36.37  350m: 4:10.55 3562  550m: 6:32.12 3505  750m: 8:50.74  34.14
200m: 2:22.21  36.50  400m: 4:46.83  36.28  600m: 7:07.09 34.97  800m: 9:23.26  32.52

3. Mani Nina 2009 Schwimmklub Bern 9:29.33 617
50m:  32.00 32.00 250m: 2:53.52  35.29  450m: 5:16.89 3543  650m: 7:42.78  35.39
100m: 1:06.60  34.60 300m: 3:30.02 36,50 500m: 5:53.95 37.06 700m: 8:18.48  35.70
150m: 1:42.15 3555 350m: 4:05.12 3510 550m: 6:30.38  36.43  750m: 8:55.01  36.53
200m: 2:18.23  36.08 400m: 4:41.46  36.34  600m: 7:07.39 37.01  800m: 9:29.33  34.32

4. Hauer Lilla 2010 Geneve Natation 1885 9:29.39 617
50m: 31.40 31.40  250m: 2:53.58 36.15  450m: 5:18.74 36.37  650m: 7:44.25  36.44
100m: 1:05.77 34.37  300m: 3:29.91 36.33  500m: 5:54.90 36.16  700m: 8:20.60  36.35
150m: 1:41.50 35.73  350m: 4:06.03 36.12  550m: 6:31.46 36.56 750m: 8:56.26  35.66
200m: ,2:17.43 .35.93 A 400m: 4:42.37  36.34a2600m: 7:07.81y 36.35__ _800m:_ 9:29.39  33.13
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swiss aquatics o

Nachwuchs-Schweizermeisterschaft swimming
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 34, Girls, 800m Freestyle, Youth

Rank An Club Temps  Pts

5. D'lorio Micol 2009 Turrita Nuoto 9:29.62 616
50m: 3212 3212 250m: 2:55.11  35.74  450m: 5:19.33 36.30  650m: 7:42.92  36.20
100m: 1:07.13 35.01 300m: 3:30.87 35.76 500m: 5:55.08 35.75 700m: 8:19.56 36.64
150m; 1:43.14  36.01 350m: 4:07.00 36.13 550m: 6:31.64 36.56  750m: 8:56.31  36.75
200m: 2:19.37  36.23 400m: 4:43.03  36.03 600m: 7:06.72 3508  800m: 9:29.62  33.31

6. Montanes Paola 2010 Schwimmclub Frauenfeld 9:43.87 572
50m; 32.05 32.05 250m: 2:56.51 36.81 450m: 5:24.71 36.71 650m: 7:53.76 37.02
100m: 1:07.16  35.11 300m: 3:33.42 36.91  500m: 6:02.02 37.31  700m: 8:30.68  36.92
150m: 1:43.11  35.95 350m: 4:10.28 36.86 550m: 6:39.38 37.36  750m: 9:07.60  36.92
200m: 2:19.70  36.59 400m: 4:48.00 37.72 600m: 7:16.74 37.36  800m: 9:43.87  36.27

7. Rochat Leane 2010 Lausanne Aquatique 9:49.15 557
50m: 3172 31.72  250m: 2:58.04 37.20  450m: 5:27.85 37.35  650m: 7:58.57  37.62
100m: 1:07.27 3555  300m: 3:3565 37.61  500m: 6:05.64 37.79  700m: 8:36.08  37.51
150m: 1:43.67 36.40  350m: 4:12.91 37.26  550m: 6:43.33 37.69  750m: 9:1359  37.51
200m: 2:20.84  37.17  400m: 4:50.50  37.59  600m: 7:20.95 37.62  800m: 9:49.15  35.56

8. Fontana Sofia 2010 Turrita Nuoto 9:53.46 545
50m:  33.21 33.21  250m: 3:01.24 37.64  450m: 5:32.00 37.53  650m: 8:02.21 37.46
100m: 1:09.04 35.83  300m: 3:39.35 38.11  500m: 6:09.64 37.64  700m: 8:39.80  37.59
150m: 1:46.21  37.17  350m: 4:16.79  37.44  550m: 6:47.13 37.49  750m: 9:17.06  37.26
200m: 2:23.60 37.39  400m: 4:54.47  37.68  600m: 7:24.75 37.62  800m: 9:53.46  36.40

9. Della Bona Lucy 2010 Lancy Natation 9:54.58 542
50m:  34.22 3422  250m: 3:02.69 37.23  450m: 5:37.14 42.48  650m: 8:02.85  34.87
100m: 1:11.13  36.91  300m: 3:39.85  37.16  500m: 6:09.77 32.63 700m: 8:40.32  37.47
150m: 1:48.32 37.19 350m:  4:17.27 37.42 550m: 6:47.63 37.86 750m: 9:17.89 37.57
200m: 2:25.46  37.14  400m: 4:54.66  37.39  600m: 7:27.98 40.35 800m: 9:54.58  36.69

10. Mantegani Sofia 2009 Lugano Aguatics 9:55.81 538
50m:  33.11 3311  250m: 3:00.50 37.00 450m: 5:31.11  37.16  650m: 8:02.73  37.28
100m: 1:09.76  36.65  300m: 3:38.34  37.84  500m: 6:09.38 3827  700m: 8:40.43  37.70
150m: 1:46.33  36.57  350m: 4:16.01  37.67  550m: 6:47.05 37.67  750m: 9:18.55  38.12
200m: 2:23.50 37.17 400m: 4:53.95 37.94 600m: 7:25.45 38.40 800m: 9:55.81 37.26

11. Niemeyer Lia 2009 Schwimmclub Uster 9:59.98 527
50m:  33.96 33.96 250m: 3:06.11 3819  450m: 5:40.07 38.17  650m: 8:11.20 37.72
100m: 1:11.45  37.49  300m: 3:44.79  38.68 500m: 6:17.99 37.92  700m: 8:48.88  37.68
150m: 1:49.41 37.96 350m: 4:23.20 38.41 550m: 6:55.75 37.76 750m:  9:26.03 37.15
200m: 2:27.92 3851  400m: 5:01.90 3870 600m: 7:33.48 37.73  800m: 9:59.98  33.95

12. Aka Meret 2009 Limmat Sharks Zuerich 10:01.52 523
50m:  34.06  34.06 250m: 3:05.59 38.43  450m: 5:39.49 38.49  650m: 8:12.25  37.90
100m: 1:11.10 37.04 300m: 3:43.40 37.81 500m: 6:18.27 38.78 700m: 8:49.85 37.60
150m: 1:49.72  38.62 350m: 4:22.29 38.89 550m: 6:56.32 38.05  750m: 9:27.05  37.20
200m: 2:27.16  37.44 400m: 5:01.00 38.71 600m: 7:34.35 38.03  800m: 10:01.52  34.47

13. Kaeslin Annika Lara 2009 Limmat Sharks Zuerich 10:03.24 519
50m: 33.81 33.81 250m: 3:05.74 38.29 450m: 5:37.95 37.21 650m: 8:11.11 37.92
100m: 1:11.25 37.44  300m: 3:34.12 2838 500m: 6:16.40 38.45  700m: 8:49.90 38.79
150m: 1:49.42 38.17 350m: 4:22.02 47.90 550m: 6:54.40 38.00 750m: 9:27.48 37.58
200m: 2:27.45 38.03 400m: 5:00.74 38.72 600m: 7:33.19 38.79 800m: 10:03.24 35.76

14. Croci Torti Sveva 2009 Mendrisiotto Nuoto 10:07.11 509
50m: 33.56 33.56  250m: 3:05.39 38.24  450m: 5:39.10 38.44  650m: 8:13.75  39.18
100m: 1:10.87 37.31  300m: 3:43.68 38.29  500m: 6:17.31 3821  700m: 8:52.53  38.78
150m: 1:48.84  37.97  350m: 4:22.12  38.44  550m: 6:56.15 38.84  750m: 9:30.75  38.22
200m: 2:27.15 38.31  400m: 5:00.66 38.54  600m: 7:34.57 38.42  800m: 10:07.11  36.36

15. Radu-Loghin Miruna 2009 Geneve Natation 1885 10:10.01 501
50m:  33.64 33.64  250m: 3:07.29 3829 450m: 54159 38.03 650m: 8:16.59  38.38
100m: 1:11.90 38.26  300m: 3:46.35  39.06  500m: 6:20.63  39.04  700m: 8:55.12  38.53
150m: 1:50.15  38.25  350m: 4:2452  38.17  550m: 6:59.19  38.56  750m: 9:32.98  37.86
200m: 2:29.00  38.85  400m: 5:03.56  39.04  600m: 7:38.21  39.02  800m: 10:10.01  37.03

16. Wohlgensinger Florina 2010 Rhy Swimming 10:16.71 485
50m:  32.84 32.84  250m: 3:07.39 39.20 450m: 5:42.87 3879  650m: 8:20.46  39.58
100m: 1:11.61 38.77 300m: 3:46.63 39.24 500m: 6:22.41 39.54 700m: 9:01.46 41.00
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